să-şi înainteze deci fără ' amânare ş i ' pe cale
ierarhică, .adecă prin P. O'n. oficii protopresbi-
terale, atestatele de serviciu, pentru ca de cu
vreme, să s e . p o a l ă interveni la On. Minister
al. Cultelor şi. Artelor pentru . încuviinţarea şi
ordoaanţarea gradaţiilor cuvenite.

Caransebeş, la? 15/28 Februarie 1922.

Episcopul diecezan:

Dr. Iosif Tr. Badescu

Nr. 189 B. ex 1923.

Pe baza § 7 din „Regulamentul pentru
procedură la alegerea de protopresbiter", Con-
sistoriul diecezei ort. române a Caransebeşului,
publică concurs pentru întregirea postului de

•protopresbiter în tractai Biserica-Albă CU sediul
până' la alte dispoziţii în Răcăjdia.

Fiul cel rătăcit din Evanghelie a simţit mus
trarea şi de aceea mort a fost şi a înviat, perdut a fost
şi s'a aflat.

Dare de seamă şi mulţămită pubMuâ.
H.

Cu plăcere dăm de astă dată samă de venitul, ce
1-a adus Festivalul „României June", ţinut Duminecă,
la 8/21 Ianuarie 1923 în Caransebeş. :

1. Suprasolviri au incurs dela P. T. DD.: I. Mihuţ
180 Lei; A. lung 150 Lei; M. Palfi, L. Rado şi Rădac
câte 100 Lei; Münk 80 Lei; Colonel Popa şi C. Szin-
tay câte 60 Lei; V. Paica, G. Sperlea, Steinschneider şi Câr-
panu, câte 50 Lei; P. Fotoc, Fr. Pauck, P'. Mihalescu
şi St.